ПРОТОКОЛ

общего собрания собственников помещений

в многоквартирном доме № _____по ул.__________
 г. Кимовск Тульской области

г. Кимовск                                                            «____»______________202__г.

Собрание проводится по адресу: г.Кимовск, ул.__________________, д._____.
Собрание населения созвано по инициативе _____________________(Ф.И.О.)
Открывает и ведет собрание __________________________________(Ф.И.О.)
Секретарь собрания__________________________________________(Ф.И.О.)

Повестка дня
1.Включение дворовой территории в программу «Формирование современной городской среды».
2. Определение перечня работ.
3.Согласие о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации Программы на основании договора безвозмездного пользования либо акта приемки-передачи.
4. Согласие о последующем содержании и текущем ремонте элементов благоустройства, выполненных в рамках Программы, за счет средств собственников помещений в МКД.

5. Определение уполномоченного представителя для подачи Заявки.

6. Определение уполномоченного представителя для участия в разработке, обсуждении и согласовании дизайн-проекта благоустройства территории, а также участия в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовых территории, в том числе и их приемке.

7. Согласие жителей на трудовое участие в выполнении работ из дополнительного перечня.

8. Дать согласие на софинансирование работ входящих в минимальный перечень.
Решения по повестке дня:

1. Подать заявку на включение дворовой территории в программу «Формирование современной городской среды».

2. Определить следующие виды выполняемых работ:
	- ремонт дворовых проездов;

	-обеспечение освещения дворовой территории;

	- установка скамеек;

-установка урн для мусора;

	- ремонт подходов к подъездам;

3. Дать согласие о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации Программы на основании договора безвозмездного пользования либо акта приемки-передачи.

4. Дать согласие о последующем содержании и текущем ремонте элементов благоустройства, выполненных в рамках Программы, за счет средств собственников помещений в МКД.

5. Определить уполномоченным представителем для подачи Заявки ____________________________________________(Ф.И.О).
6. Определить уполномоченным представителем для участия в разработке, обсуждении и согласовании дизайн-проекта благоустройства территории, а также участия в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовых территории, в том числе и их приемке, ____________________________________________(Ф.И.О).

7.   Определить одного из собственников помещений в многоквартирном доме полномочиями по приему имущества, оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации Программы в состав общего имущества многоквартирного дома ____________________________________________(Ф.И.О).

8. Дать согласие жителей на трудовое участие в выполнении работ из дополнительного перечня.

9. Дать согласие на софинансирование работ в размере 1 % от стоимости выполняемых работ входящих в минимальный перечень.
Реестр подписей «ЗА» прилагается.

Подписи:      Председатель собрания    _____________________/___________

                        Секретарь собрания       _____________________/____________